
中田の
棚　田
だより

kimino rice terrace

2022
1 月号 No.12

まずは、日頃のご協力、ご支援に心より感謝申し上げます。今年も再生プロジェクトは、
「つなげる！つづける！」をモットーに、少しずつですが、前に進めて参ります。そして、
一人でも多くの方が、元気で、笑顔になれるような活動にしていきたいと思います。
引き続き、応援宜しくお願い申し上げます。

12/18(土)に棚田deマルシェを開催しました。当日はかなり冷え込み、あられが
降ったり、止んだりと変なお天気でしたが、(一社)全国農協観光協会が主催したツアー
のお客様を含め、約150名の方に来ていただきました。餅つきやポン菓子つくり、音楽
ライブといった催し物も無事行うことができ、大盛況のマルシェになりました。

は～ぶ工房もくもくさん、緑の郷農産物直売所さん、
北峯山杌庵さん、小川の郷づくり会さん、和花菜農園
さん、中田の棚田(Dooshelさんのパンも販売)の計
6店でお店の商品や地域の特産品、農産物などを
販売しました。

志賀野地区の団体「さみどり会」さんにポン菓子
作りを実演していただきました。大迫力のポン菓
子つくりに皆くぎ付けでした。出来立てサクサク
のポン菓子はとてもおいしかったです!!

棚田のもち米で餅つきを行いました!!ついたお餅は、皆で
丸めて、お客さんやスタッフに振る舞いました。棚田のもち
米を使ったつきたてのお餅は、やっぱり美味しかったです。

餅つき

ポン菓子つくり

りら創造芸術高等学校出身の歌手 円香さんに
歌っていただきました。円香さんの素敵な歌声が
中田の棚田に響き渡り、会場の皆も聞き入ってい
ました。

音楽ライブ

小川地域棚田振興協議会 会長　北裕子

HP : http://kiminoriceterrace.com
Instagram、Facebook： kimino rice terraceで検索!!

新春のご挨拶を申し上げます

1月の活動スケジュールは、年内には
公開いたします。詳しくはHP、SNSを
ご覧ください。

プロジェクトメンバーの久保浦さんの
写真展が開催されます。中田の棚田の
素敵な写真をぜひ見に来てください。

日時：1/15,16,22,23
         11:00～17:00
場所：さいか亭

1月の活動スケジュール 写真展のご案内


